Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лицей города Кирово-Чепецка Кировской области»

ПРИКАЗ

 13.08.2024                                                                            № 184 ОД
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении плана мероприятий детского технопарка «Кванториум»

на 2024-2025 учебный год

На основании приказа МБОУ «Лицей» г. Кирово-Чепецка от 11.04.2024

№88 ОД «О создании  детского технопарка «Кванториум» на базе

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей

города Кирово-Чепецка Кировской области» и утверждении Положения о

детском технопарке «Кванториум» с целью выполнения задач и достижения

показателей и результатов, утвержденных приказом министерства образования

Кировской области от 24.11.2023 № 1549 «Об утверждении концепции

создания и функционирования детских технопарков «Кванториум» на базе

общеобразовательных организаций Кировской области в 2024 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий детского технопарка «Кванториум» на базе

МБОУ «Лицей» г. Кирово-Чепецка на 2024-2025 учебный год (Приложение).

2. Заместителю директора Фирюлиной Н.В. обеспечить реализацию плана

мероприятий детского технопарка «Кванториум» на базе МБОУ «Лицей»

г. Кирово-Чепецка на 2024-2025 учебный год.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа   возложить на

директора.

Директор         Г.Н. Землюкова

С приказом ознакомлены:      Н.В. Фирюлина

Приложение

к приказу от 13.08.2024 № 184 ОД

ПЛАН

мероприятий детского технопарка «Кванториум»

на базе МБОУ «Лицей» г. Кирово-Чепецка на 2024-2025 учебный год

№

п/п
Мероприятие

Сроки

проведен

ия

Ответственн

ые

Отметка о

выполнении

1. Открытие детского технопарка

«Кванториум» на базе МБОУ «Лицей» г.

Кирово-Чепецка

Сентябрь

2024 года

Фирюлина

Н.В.

2. Проведение мониторинга потребностей

обучающихся и родителей (законных

представителей) обучающихся в области

технического и естественнонаучного

образования

Сентябрь

2024 года

Фирюлина

Н.В.

3. Проведение Дня «КвантоЭкспо» для

педагогов лицея (демонстрация работы

оборудования Школьного Кванториума)

Сентябрь

2024 года

Фирюлина

Н.В.

Наговицына

А.В.

4. Проведение Дня «КвантоЭкспо» для

учащихся 9-11 классов (демонстрация

работы оборудования Школьного

Кванториума)

Сентябрь

2024 года

Фирюлина

Н.В.

Гирева О.В.

Наговицына

А.В.

5. Проведение Дня «КвантоЭкспо» для

учащихся 5-8 классов (демонстрация

работы оборудования Школьного

Кванториума)

Октябрь

2024 года

Фирюлина

Н.В.

Наговицына

А.В.

6. Проведение Дня «КвантоЭкспо» для

учащихся начальных классов

(демонстрация работы оборудования

Школьного Кванториума)

Октябрь

2024 года

Фирюлина

Н.В.

Гладких О.Н.

Наговицына

А.В.

7. Проведение окружного конкурса

«Инженеры будущего»

Октябрь

2024 года

Фирюлина

Н.В.

Наговицына

А.В.

Резниченко

Е.М.

8. Проведение мастер-классов для

педагогических работников Кировского

образовательного округа Кировской

области по работе с оборудованием

Школьного Кванториума в рамках

окружного конкурса «Инженеры

будущего»

Октябрь

2024 года

Фирюлина

Н.В.

Педагоги

Кванториума

9. Инженерная суббота для обучающихся 5-

6 классов лицея

Ноябрь

2024 года

Наговицына

А.В.

10. Проведение Дня кванта физики (открытые Ноябрь Фирюлина

уроки, мастер-классы и презентации

проектных работ учащихся для учащихся)

2024 года Н.В.

Резниченко

Е.М.

11. Проведение Дня кванта химии (открытые

уроки, мастер-классы и презентации

проектных работ учащихся для учащихся)

Декабрь

2024 года

Чижов А.П.

12. Проведение ежегодного лицейского

конкурса «Инженерная ёлка»

Декабрь

2024 года

Фирюлина

Н.В.

Наговицына

А.В.

13. Подготовка проектов и участие в

Кировском открытом межрегиональном

этапе конкурса исследовательских работ

им. В.И. Вернадского

Декабрь

2024 года

- январь

2025 года

Наговицына

А.В.

Корзунина

А.С.

14. Проведение анкетирования родителей для

выявления удовлетворенности работой

Школьного Кванториума

Декабрь

2024

года,

Май 2025

года

Фирюлина

Н.В.

15. Подготовка проектов и участие в

областном конкурсе научно-технических

и инженерных проектов среди учащихся

«Я – инженер»

Декабрь

2024 года

-Январь

2025 года

Наговицына

А.В.

Корзунина

А.С.

16. Образовательная экскурсия «День

открытых дверей детского технопарка

«Кванториум» на базе МБОУ «Лицей» г.

Кирово-Чепецка для сотрудников

образовательных организаций города

Кирово-Чепецка

Январь

2024 года

Фирюлина

Н.В.

Наговицына

А.В.

17. Проведение Дня кванта биологии

(открытые уроки, мастер-классы и

презентации проектных работ учащихся

для учащихся)

Январь

2025 года

Лыкова Е.А.

18. Проведение Дня кванта астрономии

(открытые уроки, мастер-классы и

презентации проектных работ учащихся

для учащихся)

Февраль

2025 года

Фирюлина

Н.В.

19. Подготовка проектов и участие в

областном открытом конкурсе творческих

работ «Компьютер в школе»

Февраль -

март

2025 года

Наговицына

А.В.

Корзунина

А.С.

Учителя

информатики

20. Подготовка и проведение Недели науки в

лицее

Февраль

2025 года

Наговицына

А.В.

Корзунина

А.С.

21. Подготовка и проведение ежегодных

Лицейских чтений

Февраль

2025 года

Наговицына

А.В.

Корзунина

А.С.

22. Подготовка проектов и участие в

ежегодном окружном конкурса проектных

и исследовательских работ школьников

«Юный исследователь»

Февраль-

Март

2025 года

Наговицына

А.В.

Корзунина А.С

 Инженерные каникулы с Кванториум для

обучающихся города

Март

2025 года

Наговицына

А.В.

23. Подготовка проектов и участие в

региональном конкурсе-фестиваля

проектов «ОТ ИДЕИ К ДЕЙСТВИЮ»

Март –

Апрель

2025 года

Наговицына

А.В.

Корзунина А.С

24. Подготовка проектов и участие,

организация и проведение областного

медиафестиваля «I-МЕДИА».

Март –

Апрель

2025 года

Фирюлина

Н.В.

Наговицына

А.В.

25. Проведение мастер-классов для

педагогических работников Кировской

области по работе с оборудованием

Школьного Кванториума в рамках

областного медиафестиваля «I-МЕДИА».

Апрель

2025 года

Фирюлина

Н.В.

Наговицына

А.В.

26. Презентация проектных работ учащихся

Кванториума

Май 2024

года

Фирюлина

Н.В.

Педагоги

Кванториума

		2024-08-15T14:45:05+0300
	Землюкова Г.Н.